
Rozhodnutí rektora č. 25/2024 
 

ROZHODNUTÍ REKTORA č. 25/2025 
ze dne 4.6. 2025 

stanovení poplatků a úhrad pro akademický rok 2025/26 

 
1. Na základě ustanovení §57a, §58 a §60 z. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném 

znění ve spojení s ustanovením čl. 5 odst. 1 písm. b) Statutu Vysoké školy 
uměleckoprůmyslové v Praze ze dne 25. července 2017 stanovuji výši poplatků a úhrad 
pro akademický rok 2025/26 takto: 

za vybrané administrativní, mimořádné a nadstandardní úkony 
  položka částka v Kč VS 

1 2. a další náhradní termín za vstupní školení BOZP 1 000 103 

2 
dodatečné vydání potvrzení o vykonané SZZ nebo státní 
doktorské zkoušce a obhajobě diplomové, bakalářské nebo 
dizertační práce, potvrzení pro ČSSZ 

200 201 

3 vydání duplikátu dokladu o vykonané SZZ, nebo státní doktorské 
zkoušce a obhajobě diplomové, bakalářské nebo dizertační práce 1 000 202 

4 vydání duplikátu diplomu  2 000 202 

5 ověření a potvrzení připraveného dokladu 100 203 

6 vyhledání dokumentu v archivu studijního oddělení 500 204 

7 vydání dokladu o vykonaných zkouškách pro absolventa 500 206 

8 vydání duplikátu dodatku k diplomu 500 207 

9 vydání duplikátu potvrzení o absolvování pedagogického modulu 500 208 

10 blokace magnetické karty - ztráta 100 209 

11 první vydání magnetické karty bez licence 100 211 

12 první vydání magnetické karty s licencí 280 212 

13 nostrifikace v rámci přijímacího řízení 990 213 

14 obecná nostrifikace 3000  214 

15 vydání duplikátu rozhodnutí o nostrifikaci 500 215 

 
za další služby a pedagogické činnosti školy 

1 semestrální kurz - ateliérová stáž pro samoplátce v českém jazyce 35 000 405 

2 
semestrální kurz - ateliérová stáž pro samoplátce v anglickém 
jazyce 95 000 406 

3 semestrální studium v cizím jazyce (program Visual Arts) 89 000 407 

4 přihláška ke studiu v cizím jazyce (program Visual Arts)  50 EUR 408 

5 poplatek za přihlášku do přijímacího řízení v českém jazyce  990 409 

6 nadstandardní doba studia - semestr 20 000 403 

7 kurzy pro veřejnost Kalkulovaná cena 
 

2. Pro jednoznačnou identifikaci a uznání úhrady poplatku je třeba uvádět správný 
variabilní symbol (viz tabulka) výše. U plateb bez identifikačních znaků nebo s chybnými 
údaji může být odmítnuto poskytnutí požadovaného úkonu nebo služby. Kurzy pro 
veřejnost mají stanoven v.s. specificky pro daný kurz. 

3. Ruším stanovení úhrad pro rok 2024/25 vydaných Rozhodnutím rektora č. 24/2024 ze 
dne 3. 9. 2024 v celém rozsahu. 

 
 
V Praze dne 4. června 2025                    Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc     
                                                                                         rektor 


